2021年 11 月 日

報道関係 各位

富士急行株式会社

富士急行株式会社（本社：山梨県富士吉田市、取締役社長：堀内光一郎）では、2021 年 10 月 9 日

（土）より、第 10 回目の「全国高校生地方鉄道交流会」の開催を記念して、過去の受入れ鉄道会社 8

社とコラボした「全国高校生地方鉄道交流会 開催記念硬券セット」を発売いたします。

「全国高校生地方鉄道交流会」は、60 年以上の歴史を持つ、私立成城中学校・成城高等学校鉄道研

究部が母体となり開催されてきました。全国の鉄道研究部などに所属する生徒たちが開催地方におも

むき、鉄道をはじめとする交通事業者を利用・研究するのみならず、鉄道を軸とした地方の町を活性化

させる案を提言します。鉄道事業者や地方住民、学校団体との交流を深めることを目的に、2012 年か

ら始まり今年で 10 回目を迎えます。本年は 11 月 23日（祝水）の開催を予定しております。

この記念硬券セットは、交流会の第 10 回開催を記念し、全国の学生たちに鉄道会社を改めて深く知

ってもらうことを目的に製作しました。各社のロゴマークを硬券の地紋にあしらうなど、8 社の鉄道会

社のカラーリングを意識し、沿線の風景や代表的な車両の写真を選抜したそれぞれの鉄道会社の魅力

が詰まった一冊となります。

商品詳細は下記の通りです。

鉄道会社８社とコラボした

 全国高校生地方鉄道交流会

 開催記念硬券セット１０月９日（土）発売

全国高校生鉄道交流会 募集要項

１．商 品 名    全国高校生地方鉄道交流会 開催記念硬券セット

２．商品内容  オリジナル硬券 8 枚

        （※乗車券類ではございません。駅構内および客車内に立ち入ることはできません。）

        代表する車両画像を入れ込み、地紋には各社のロゴマークをあしらいました。各社

路線の始発駅から終着駅までを記載したオリジナルの硬券です。

３．発 売 日    2021 年 10月 9 日（土）

４．価  格   2,200 円（税込）

５．販売箇所

・富士急行株式会社：公式オンラインショップ「富士急のりもの百貨店」

（https://fujikyu.theshop.jp/）、富士急行線「都留文科大学前駅」

６．参画各社  秋田内陸縦貫鉄道株式会社、一畑電車株式会社、鹿島臨海鉄道株式会社、

三陸鉄道株式会社、東京モノレール株式会社、のと鉄道株式会社、

北海道旅客鉄道株式会社、富士急行株式会社（計 8 社）

７．お問合せ  富士急行線 富士山駅 0555-22-7133

        ※販売に関するお問い合わせは各販売会社へご連絡ください。

・開催名：第 10 回 全国高校生地方鉄道交流会

・テーマ：「SDGs を切り口にコロナ禍を乗り切る」

・開催日時：2021 年 11月 23 日(火・祝)

・申込締切：2021 年 10月 18 日(金) 17 時

・開催場所：都留文科大学(予定)及び ZOOM アプリ上

・主催：一般社団法人全国高校生地方鉄道交流

・後援：国土交通省、山梨県教育委員会、富士急行線沿線活性化促進協議会

一般社団法人日本民営鉄道協会、山梨日日新聞社・山梨放送、テレビ山梨

東京私立中学高等学校協会

・協力：富士急行株式会社、富士急トラベル株式会社

・お問合せ：一般社団法人全国高校生地方鉄道交流会 事務局 株式会社おおわだぐみ内

担当：大和田  TEL:03-5422-1146(平日 10 時～18 時)

・備考：新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況によっては、必要に応じて変更する

場合があります。また、現地での対策については山梨県及び東京都等の感染症

対策の基本方針を遵守し実施いたします。

■募集要項

https://chitetsukoryu.org/2021event/#no10

■全国高校生地方鉄道交流会概要

https://chitetsukoryu.org/

報道関係の皆様からのお問い合わせ

富士急行株式会社  事業部鉄道管理センター 0555-75-2906

総務部（広報担当）   0555-22-7113

https://fujikyu.theshop.jp/
https://chitetsukoryu.org/2021event/#no10
https://chitetsukoryu.org/